UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Tertia Euangeliu[m]. Cu[m] audisset ioa[n]nes.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Antibusti quando sathanas soluetur/ qui nūc ligatus tenetur? vt habetur in Eppo/ calypsi. Tertio veniet tempore magne famis: quia ex guerris cōtinuis sequitur fames. Unde dicitur: Omne regnum in

se diuisum desola/ bitur: quia agricolę tunc nec agros colere/ nec seminare possunt. Quid de mō: Tunc fames et caristia non modica sequetur. Unde dicit propheta: Terra fructifera & sa est in salugine: a malicia inhabitātium in ea. Quarto veniet tempore magne pestilentie. Nam omne quod viuūt cibo indiget. Unde Aristoteles j. ethicorum. Non possibile est diu uiuere sine cibo. 3o

qui cibo caret: ac famis macie torquetur: propter perditionē humidi radicalis in/ firmabitur: & tandē leui superueniente sebricula: homo subito quasi ex pestilentia (vt phisici et naturales dicūt) morietur. Quinto veniet tempore discidiū regnoz a romano imperio. Unde apostol' dicit: Nisi venerit discessio puimū: scz regnoz a romano imperio. Unde glo. sup illud Danielis. Et habebat cornua decē: dicit q' appropinquante die iudiciū: romanum imperiū scindetur in decē partes & in decem regna. Sexto veniet tempore schismatis in ecclesia dei: vt dicit glo. sup premissa vba apostoli. Nisi venerit discessio puimū: scz ab obedientia romane ecclesie. Septimo veniet tēpore hypocrisis illoz qui se putant religiosos p' ceteris hominibus. Unde apostolus. In hypocrisi loquentiū mendaciū/ & cauteritatem habentiū p'scientiā/ prohibentiū nubere: abstinere a cibis quos deus creauit ad p'cipiendum cum gratiarum actione fideli/

bus: et his qui eorum cognouerūt veritatem. Item alibi. Surgent pseudo christi et pseudo prophete: et dabunt signa magna & prodigia: ita vt in errorem inducatur si fieri potest etiam electi. Octauo veniet anticrist' tē/ pore heresis. Unde apostolus dicit: Discedēt quidam a fide/ attendentes spiritus erroris et doctrinas demoniorum. Nono veniet in istius mundi fine: quia post mortē anticristi nō lō/ ge/ mūdus finiet.

¶ Bñica. III. Aduētus: Euāg. Matth. XI. a. in principio.

¶ **F**ratello tempore. Cū audisset iohānes in vinculis opa christi: mites duos de discipulis suis

¶ **C**ū audisset iohānes in vinculis opa christi: mites duos de discipulis suis ait illi: Tu es q' ventur' es etc. Bar.

vi. Hoc euangeliū factum est anno christi. xxxj. idus decēbris. feria. vi. luna. xix. indictione. iiii. Ante initium illius euangeliū scribit beatus Mattheus in hęc dēti capitulo/ q' christus discipulis suis dixit: Qui vos recipit/ me recipit: et qui me recipit/ recipit eū q' me misit. Qui recipit p'betam in nomine p'p'ete/ mercedem p'p'ete accipiet. Et qui recipit iustū in nomine iusti/ mercedē iusti accipiet. Et q'cūq' potū dederit vni ex minimis ist' calicē aque frigide t'm in nomine discipuli: Amē dico vobis: nō perdet mercedē suā. Tūc post hoc sequit' euāg. bod. a. Cū audisset iohānes in vinculis opa christi. 2y. Herodes antipas in carcerauit iohāne ad iustitiam herodiadis adultere: p'pter hoc q' iohannes arguebat ipsum herodē/ q' abstulerat fratri suo philippo vxorē suā nomine herodiadē: vt habet Bar. vj. Hic herodes & tenuit iohāne: & vixit eū in carcere. Iohānes ergo in carcere posit'. b. Cū hites duos de discipulis suis ad iesum:

l. 4

Dominica. III. Aduentus

Et diceret. a Tu es qd ve. es. s. messi/ as i lege. pmisus qd debes saluare israel. b An aliu ex. hic qrit an ioanes du bitauit de christo/ an ipse eet saluator mu di: z an esset mortuor in huana natura. p

peres spu: qm ipoz est regnu celoz. Per hec em opa chrisi manifeste pbauit se ee messi. b Et btus est qui no fuerit scadalizatus in me. hoc. s. cu me post tot miracula viderit parino me negabit.

Mat. 3. d.

si dubitauit: qz ipz pus baptizauit. Et vidit spm scdm de scedentē sup eū. Et insup de eo testifi car e di. Ecce agno dei: ecce qui tollit pctā mudi. Sz discipuli eius qd no sic erāt illuminati: du bitauerūt ipm esse chrisū. Et iō misit discipulos suos vt viderent miracula chrisi: z sic crederēt ipm ee saluato re mundi. Isti autē duo discipuli rece dētes a iōane: iue nērūt chrisū cū tur bus pplozū: qd vene rāt ad eū cū infirmis suis: z expectabāt infirmoz curatiōez. Et post pdicationē tūc discipuli ioan nis fecerunt sibi p dicitā qstionē. corā omi pplo. Chri stū aut nō rēdit eis p bo sed factō. vnde

Mat. 7. c.

In ipsa hora chri stus multos boies curauit a lāguozib^o su is: z plagis z spiritib^o mal: z cecis multis donauit visū. c Et rēdēs ie. ait ill. Eūtes. i. reuertētes vñ venist. d Re nūciati ioanni. s. ad suā consolatiōē z ad vestrā confirmatiōē. e Que audi stis. s. in mea pdicatiōē. f Et vidist. in miraculoz opatiōē. g Ceci vidēt. claudi am. leprosi mū. sur. au. mor tui resurgūt: paupes euā. i. denūcian tur habere regnū celoz. An: Beati pau

Matth. 5.

Mat. 6. d.

Beati pauperes spiritu. et ponatur hoc in proposito. Dicitur etiam Matth. 5. Beati pauperes spiritu. quoniam ipsorum est regnum celorum. pauperes spiritu dicuntur humiles per. etiam. et religio. nihil ad ipso. etiam.